
Smlouva o dílo 
Digitalizace souboru historických knižních dokumentů 

Smluvní strany 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 

IČ, DIČ:   000 89 613, CZ00089613 

zastoupení:    Mgr. Petr Kubín 

sídlo:    Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 

bankovní spojení:                      
číslo bankovního účtu:                
(dále jen Objednatel) 

a 

AiP Beroun s.r.o. 

IČO, DIČ: 25778943, CZ25778943 

zastoupení: Ing. Tomáš Psohlavec, jednatel 

sídlo firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun 

poštovní adresa firmy: Talichova 807, 266 01 Beroun 

bankovní spojení:                          
číslo bankovního účtu:                
Zapsaná dne 9. července 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 69458 

(dále jen Zhotovitel) 

uzavřená podle §2586 - §2635 zákona č. 89/2012 Sb., (Občanský zákoník), 

jako smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je Digitalizace souboru historických knižních dokumentů 

z majetku Objednatele, kterou zajistí Zhotovitel včetně zpracování digitálních obrazů 

do podoby komplexního digitálního dokumentu (KDD), za podmínek dále uvedených. 



 

 

 

 

II. 

Seznam historických knižních dokumentů 

 
signatura název datace počet LISTŮ počet STRAN šířka[cm] výška[cm]

1 MIK 189 Formularium procuratorum et advocatorum Curiae Romanae 1493 223 16 22

2 MIK 200
Honorius Augustodunensis: Expositio in librum Salomonis qui 

dicitur Cantica canticorum kolem roku 1490

152 15 22

3 MIK 205 Leonardus de Utino: Sermones floridi de tempore 1496 265 15 22

4 MIK 589

Andreae, Antonius: Commentaria doctoris subtilis Ioannis Scoti; 

Opusculum preclarissimum Ioannis Scoti; Quaestiones super 

duodecim libros Metaphysicae; Trombetta, Antonio: Opus in 

Metaphysicam Arist.

1503; 1500 (?); 1504

390 21 31

5 MIK 595 Baptista de Salis: Summa casuum conscientiae 1488 324 21 28

6 MIK 748
Johannes de Verdena:Sermones dormi secure de tempore; 

Sermones dormi secure de sanctis
kolem roku 1490

340 13 19

7 MIK 838
Anselm Cantuariensis: Cur deus homo; Michael Scotus: Liber 

physiognomiae

kolem 1485/1486; kolem 

r. 1487 74 16 21

8 MIK 849 Nicolaus de Blone: De sacramentis 1488 126 15 20

9 MIK 1275 Bonifacius VIII. (papa): Liber sextus Decretalium 1494 104 28 41

10 MIK 1284 Gregorius IX. (papa): Decretales, cum glossa 1496 307 29 42

11 MIK 1768
Aristoteles: Summi Philosophorum; Praedicamenta; Plautus: 

Cistellaria; Truculentus; Thomas Aquinas: Aureum Opusculum; 

De principis rerum naturalium

1506; 1500; 1503; 1512; 

1512; 1508; 1506; 1504
218 21 31

12 MIK 2312 Innocentius IV. (papa): Apparatus super libros Decretalium 1478 57 28 39

13 MIK 2316
Tuscus, Vivianus: Casus longi super Infortiato; Casus longi 

super Codice

kolem r. 1490; kolem r. 

1490 226 29 42

14 MIK 2317
Rainerius de Pisis: Pantheologia sive Summa universae 

theologiae
kolem r. 1477

428 29 41

15 MIK 3139 Barozzi, Francesco: Cosmographia in quatuor libros distributa 1585 516 11 17

16 MIK 6364 Versor, Johannes: Questiones super Metaphysicam Aristotelis 1489 - 1494 116 21 29

17 MIK 6366
Macrobius, Aurelius Theodosius: In somnium Scipionis expositio; 

Saturnalia
1485

175 21 31

18 MIK 6379
Guillermus Parisiensis: Postilla super epistolas et evangelia

1483

148 21 31

19 MIK 6380
Valerius Maximus, Gaius: Facta et dicta memorabilia [comment.: 

Oliverius Arzignanensis] 1494

211 21 31

20 MIK 6403
Plutarchos: Vitae illustrium virorum

po 1470/1471
513 28 39

21 MIK 6404
Tortellius, Johannes: Orthographia; Maius, Junianus: De 

priscorum proprietate verborum
1484; 1490

541 22 31

22 MIK 6405
Gregorius IX. (papa): Decretales, cum glossa

1491
275 28 38

23 MIK 6406
Gratianus de Garratoribus, Franciscus: Decretum cum apparatu 

Bartholomaei Brixiensis
1482

409 28 43

24 MIK 6408
Regnier, Helias: Casus longi Sexti et Clementarium; Fanckel, 

Johannes: Summarium textualeet conclusiones Sexti et 

Clementinarum et Extravagantium

1488

447 20 28

25 MIK 6409 Bartholomaeus Anglicus: De proprietatibus rerum 1483 268 22 31  
 

 

III. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel seznámí zástupce objednatele s technologií, která bude použita pro 

digitalizaci. 

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci, shledá-li jakékoli okolnosti 

ovlivňující průběh digitalizace, které nebyly předem známy. Právo na uhrazení již 

provedených prací zůstává zachováno. 

3. Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů dle standardu pro VISK 6 nazvaného 

Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v 

podprogramu VISK6, který je dostupný na adrese 

http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-

dokumentu-pro-potreby-visk6 

4. Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů jako komplexní službu, která zahrnuje 

tvorbu digitálních obrazů všech stran dokumentů včetně hřbetu, desek a přídeští, 

kompletní tvorbu metadat ve formátu XML dle TEI P5 ENRICH schema (metadata 

popisná - bibliografický popis, strukturální a technická). 

http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6
http://www.manuscriptorium.com/index.php?q=cs/content/definice-digitalniho-dokumentu-pro-potreby-visk6


 

 

5. Zhotovitel zajistí vypracování bibliografických popisů k digitalizovaným dokumentům. 

6. Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů způsobem, který je vhodný pro dosažení 

maximální kvality a barevné věrnosti, typicky používaný pro vzácné rukopisné 

památky. Digitalizace bude provedena barevně, bezkontaktní fotografickou metodou 

přirozeně otevřené knihy, v rozlišení minimálně 500 DPI, tak aby byl s rezervou 

zaznamenán informační obsahu originálu. Digitální obrazy věrně zachytí barevnost, 

strukturu, přítomné zdobení.  

7. Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným k originálu. Zhotovitel 

má povinnost důsledně dodržovat pravidla bezpečného zacházení s rukopisy a starými 

tisky. 

8. Digitalizace bude provedena v režimu správy barev, bude provedena individuální 

barevná kalibrace, vytvoření ICC profilu, který bude přiložen k digitálním obrazům. 

Součástí digitálního dokumentu je tabulka HEXACHROM (referenční kalibrační tabulka 

s mimořádně dlouhou životností), digitalizovaná spolu s dokumentem. Všechny 

informace o barevné kalibraci (obrazy tabulek, datové soubory kalorimetrického 

měření tabulek, aktuální ICC profil kamery) budou uloženy v adresáři MISC, který je 

součástí MC (Master Copy - komplexní digitální dokument určený k archivaci).  

9. Zhotovitel provede digitalizaci originálních dokumentů objednatele v digitalizačním 

centru AiP Beroun s.r.o. (adresa: Konviktská 291/24, 110 00 Praha 1).  

10. Zhotovitel ručí za dokumenty od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich 

navrácení zpět. O převzetí a předání je vyhotovován předávací protokol. Zhotovitel je 

pojištěn u pojišťovny Kooperatiava a.s. na částku ve výši 2.000.000 Kč pro případ 

zcizení, pro sdružený živel, pro odpovědnost za škodu, způsobenou na movité věci, 

kterou pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti a pro odpovědnost 

za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti. Prostory zhotovitele, kde 

budou dokumenty digitalizovány, jsou zabezpečeny EZS s napojením na pult ostrahy 

s nepřetržitou službou. 

11. Zhotovitel předá Objednateli výsledky digitalizace ve formě digitálních dokumentů, 

tyto budou předány nakopírováním na přenosný USB HDD potřebné kapacity, který je 

součástí dodávky. Digitální dokumenty budou předány v kvalitách MC (Master Copy - 

komplexní digitální dokument určený k archivaci) a UC (User Copy - varianta 

komplexního digitálního dokumentu odvozená z MC určená k prezentaci), ve smyslu 

pojmů, definovaných pro projekt VISK 6. 

12. Zhotovitel zajistí předání digitálních dokumentů v kvalitě UC Národní knihovně ČR pro 

zpřístupnění v Manuscriptoriu. 

 

IV. 

Termín plnění, předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat nejpozději do 30. 11. 2025. Zhotovitel 

zahájí práce ode dne protokolárního předání tisků. 

2. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele 

dohodnutých v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 

dohodnutých součinností není dodavatel v prodlení s plněním svého závazku provést 

dílo.  

3. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis o předání a převzetí díla (dále 

jen „Protokol“).  

4. Objednatel je povinen převzít dílo pouze v případě, bude-li dodavatelem provedeno a 

dodáno bez vad a nedodělků. 

5. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede do Protokolu důvody, pro které 

odmítá dílo převzít (např. významné vady a nedodělky). Zhotovitel uvede své 

stanovisko a s objednatelem si dohodnou náhradní pro předání a převzetí díla včetně 

způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí díla v 

náhradním termínu sepíší strany nový Protokol. 

 



 

 

V. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel zajistí součinnost zaměstnanců objednatele v rozsahu potřebném pro 

bezpečnou manipulaci s dokumentem a splnění předmětu smlouvy. 

2. Objednatel seznámí Zhotovitele se všemi okolnostmi, které by mohly bránit 

digitalizaci dokumentů nebo ji komplikovat.  

3. Pokud by Zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu dokumentů, má Objednatel právo 

od smlouvy odstoupit. 

 

VI.  

Ochrana autorských práv  

 
1. Jednotlivé obrazy z digitalizovaných dokumentů mohou být využity zhotovitelem 

k propagaci projektu VISK 6 a Manuscriptorium. 

2. Zhotovitel není oprávněn vzniklý digitální dokument nebo jeho část použít jakýmkoli 

jiným způsobem než zde uvedeným, bez písemného svolení druhé strany nebo 

dodatku této smlouvy. 

 

VII. 

Cena díla a platební podmínky 

 
1. Celková cena za splnění předmětu smlouvy, tedy za řádně provedené a bezvadné dílo 

činí: 

Cena za dílo bez DPH       1 995 292,00 Kč 

Sazba DPH               21% 

Částka DPH v Kč      419 011,32 Kč 

Cena za dílo včetně DPH  2 414 303,32 Kč 

 

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, 

příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a 

to dle zákonné úpravy DPH účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

3. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na vytvoření díla a jeho 

hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení použité 

pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení a autorské odměny. 

4. Cena zahrnuje i odměnu dodavatele za oprávnění objednatele užívat majetková práva 

k dílu. 

5. Cena za provedení díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného dodavatelem. Nedílnou součástí faktury bude Protokol o předání a 

převzetí díla. Faktura dodavatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 

účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat i název a registrační 

číslo projektu. Objednatel se fakturu zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti 14 

kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení oproti sjednanému termínu pro dokončení díla 

uvedeném v čl. IV odst. 1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u 

níž je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení. 



 

 

3. Pokud zhotovitel poruší svou povinnost být pojištěn či předložit doklad o pojištění 

podle čl. III. této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000, - Kč, a to za každý případ a každý započatý den trvání porušení uvedené 

povinnosti zhotovitele. 

4. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je 

povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. 

5. Veškeré v této smlouvě sjednané smluvní pokuty neslouží k náhradě způsobené 

škody. Smluvní pokuty se na náhradu škody způsobené porušením povinností 

nevztahují a objednatel je oprávněn požadovat úhradu jak způsobené škody, tak 

sjednané smluvní pokuty. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změny smlouvy 

se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

dodatku smlouvy. 

2. V záležitostech zde neuvedených se smlouva řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku o smlouvě o dílo a autorským zákonem. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy o dílo. Smlouva 

nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v 

registru smluv objednatel. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s hodnotou originálu, podepsaných 

oběma smluvními stranami, z nichž jedno vyhotovení smlouvy obdrží Objednatel a 

jedno vyhotovení Zhotovitel. V případě, že je tato smlouva uzavírána elektronicky za 

využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení smlouvy, na 

kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran, 

kteří jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít. 

 

 

 

 

V Mikulově dne     Berouně dne   

 

 

 

 

 

 

Za objednatele    Za zhotovitele 

Mgr. Petr Kubín    Ing. Tomáš Psohlavec 

ředitel Regionálního muzea v Mikulově, p.o.    jednatel 


		2025-06-12T11:34:27+0200
	Mgr.Petr Kubín


		2025-06-12T16:12:32+0200
	Ing. Tomáš Psohlavec




